ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.05.2023                                            г.Енисейск                                                №28-293р
О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования Енисейский район»
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Енисейского района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 11.11.2021 № 15-123р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования Енисейский район»  (далее - решение) следующее изменение:

в приложении 1 к решению (далее – Положение):

- приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Ермаков С.В.).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
	Председатель районного

Совета депутатов

	Глава района

	________________В.И. Марзал
	________________А. В. Кулешов

Приложение

к решению Енисейского районного Совета депутатов от 25.05.2023  № 28-293р
Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий в границах муниципального образования Енисейский район
Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемые для определения необходимости проведения
внеплановых проверок при осуществлении администрацией
Енисейского района муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения
муниципального образования Енисейский район

При осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования, особо охраняемых природных территорий на территории муниципального образования Енисейский район устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
- наличие отходов производства или потребления, площадью загрязнения более 1 % от общей площади особо охраняемой природной территории;

- пожар на особо охраняемой природной территории;

- уничтожение или повреждение специальных знаков, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации особо охраняемой природной территории.

- самовольный захват прилегающей территории к особо охраняемой природной территории;

- строительство зданий и сооружений, возведение временных строений и сооружений, строительство дорог, в том числе временного характера, возведение линий электропередач и других коммуникаций на особо охраняемой природной территории, без оформленного в соответствии с действующим законодательством разрешения.

Выявление индикаторов риска нарушения обязательных требований осуществляется администрацией Енисейского района при проведении профилактических мероприятий или контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом, а также полученных из иных источников с соблюдением требований законодательства Российской Федерации обеспечивающих их достоверность.